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Prezes Wyższego Urzędu Górniczego 

   w Katowicach 
    ul. Poniatowskiego 31  

      40-055 Katowice 
 
 

PR.6560.2.2013 
 

W związku z prowadzeniem od sierpnia br. eksploatacji górniczej przez 
Przedsiębiorstwa Górniczego „SILESIA” Sp. z o.o. w Czechowicach-Dziedzicach na terenie 
gminy uzdrowiskowej Goczałkowice-Zdrój w pokładzie 325/1 ściana 103 zwracam się z 
prośbą o podjęcie w trybie pilnym działań nadzorczo-kontrolnych celem zbadania 
prawidłowości prowadzonej działalności wydobywczej przez przedsiębiorcę górniczego w 
aspekcie szkodliwego odziaływania na środowisko, powstających szkód w infrastrukturze 
komunalnej i obiektach budowlanych, a także prognozowanych maksymalnych wpływów 
określanych jako  III kategoria górnicza terenu. 

 
Uzasadnienie: 

 
Pismem z dnia 29 sierpnia 2013r. Przedsiębiorstwo Górnicze „Silesia” poinformowało gminę 
o rozpoczęciu eksploatacji ściany 103 w pokl.325/1. Od początku października br., a więc 
kilka tygodni po rozpoczęciu eksploatacji na powierzchni terenu pojawiają się wpływy, 
których  dynamika, intensywność i wielkość są zaskakująco duże w stosunku do 
prognozowanych maksymalnych wpływów określanych jako  III kategoria górnicza terenu. 
Wpływy te przybierają na sile powodując narastające zaniepokojenie mieszkańców tych 
obszarów.  
Mieszkańcy mają w pamięci wpływy działalności wydobywczej prowadzonej przez 
poprzednich przedsiębiorców górniczych tj. Nadwiślańską Spółkę Węglowej i Kompanię 
Węglową i porównują je z obecną dynamiką narastania szkód górniczych. Skutki poprzedniej 
eksploatacji też powodowały zniszczenia w środowisku i posesjach. Zjawisko szkód 
górniczych jest znane większości mieszkańców. Jednakże wpływy te nie miały tak 
gwałtownego przebiegu i nie przybierały na sile w takim tempie. Obecnie mieszkańcy czują 
się zagrożeni, żyją w ciągłym strachu obawiając się katastrof budowlanych oraz 
niebezpieczeństw będących skutkiem gwałtownego przebiegu awarii w infrastrukturze 
drogowej, sieci gazowniczej, kanalizacji sanitarnej i wodociągach.  
 
      

Z poważaniem 
Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
Gabriela Placha 
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